
Lokaal bestuur AARTSELAAR                                                                                                                                                                                  
(Datum afdruk: 25/01/2024)

 
UITTREKSEL

 van de gemeenteraadszitting
 van 22 januari 2024

                                               

Aanwezig: Anouk Beels, raadslid-voorzitter
Sophie De Wit, burgemeester
Mark Vanhecke, Bart Lambrecht, Eddy Vermoesen, Hans Cops, Hilde Heyman, schepenen
Glenn Anné, Peter Apers, Joris De Bie, Guido D'Eer, Bart De Hertogh, Paula De Leeuw, Lea Den Abt, Nadine 
Francus, Yves Hulin, Mike Schuurmans, Rudy Siebens, Marijke Vandebroeck, Kris Wils, raadsleden
Kim Kuster, Waarnemend Algemeen Directeur

Afwezig: Peter van Mechelen, Algemeen directeur 
Verontschuldigd: Cristel Bal, Nicole Caremans, Rosanne De Gryse, raadsleden

Retributie op afgifte van elektronische verblijfsdocumenten voor 
vreemdelingen jonger dan 12 jaar.

De gemeenteraad,

RECHTSGROND:
De grondwet, artikel 170 §4.
Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van
provincie- en gemeentebelastingen, zoals laatst gewijzigd.
Het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen. 
De omzendbrief KB/ABB 2019/2 van 15 februari 2019 betreffende de gemeentefiscaliteit.
Het collegebesluit d.d. 21.12.2020 betreffende retributiereglement voor het afleveren van 
administratieve stukken. Vaststelling voor de dienstjaren 2020-2025.
Gelet op de wet van 19.7.1991 betreffende de bevolkingsregisters en de identiteitskaarten, zoals laatst 
gewijzigd.
Gelet op het koninklijk besluit van 10 december 1996 betreffende de verschillende 
identiteitsdocumenten voor kinderen onder de twaalf jaar. 
Gelet op de brief van de Dienst Vreemdelingenzaken d.d. 6.11.2023 over de modernisering van de 
verblijfsdocumenten voor vreemdelingen jonger dan 12 jaar.
Gelet op de brief van de Algemene Directie Identiteit en Burgerzaken d.d. 7.12.2023 over de 
implementatie en tarieven van elektronische verblijfsdocumenten voor vreemdelingen jonger dan 12 
jaar. 

AANLEIDING:
De verblijfsdocumenten aan vreemdelingen onder de twaalf jaar zullen gemoderniseerd worden. Het 
papieren identiteitsbewijs aan niet-Belgische kinderen (-12 jaar) zal vanaf 15.01.2024 vervangen 
worden door een elektronische kaart. 

MOTIVERING:
De gemeente Aartselaar is bevoegd voor het vaststellen van de machtiging tot het heffen van 
retributies voor diensten en prestaties.



BESLUIT:
Stemming:  Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Artikel 1. Heffingstermijn - belastbaar voorwerp
Voor de jaren 2020 tot en met 2025 worden gemeentelijke retributies gevestigd voor het afleveren van 
administratieve stukken en het leveren van administratieve prestaties door de gemeente. 
 
Artikel 2. Berekeningsgrondslag en tarieven
De retributies worden als volgt vastgesteld:

Kaarttype (-12 jaar) Normale procedure Spoedprocedure
 

Tarief (zowel normale 
als spoedprocedure)

A-kaart (beperkt verblijf)   10,70 116,40 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

B-kaart  (onbeperkt verblijf) 10,70 116,40 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

K-kaart (gevestigde vreemdeling) 10,70 116,40 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

L-kaart (EU-langdurig ingezetene) 10,70 116,40 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

EU-kaart 7,70 105,00 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

EU+-kaart 7,70 105,00 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

F-kaart 7,70 105,00 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

F+-kaart 7,70 105,00 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

M-kaart (Brexit - duurzaam 
verblijf)

7,70 105,00 Aanmaakkosten FOD
€ 2,00

 
Artikel 3. Wijze van invordering
§1. Deze gemeentelijke retributie moet betaald worden bij de aanvraag.
§2. Bij gebrek aan betaling in der minne, zal de retributie burgerrechtelijk ingevorderd worden voor 
wat betreft het betwiste gedeelte. De invordering van het niet-betwiste gedeelte zal door middel van 
een dwangbevel, voorzien in artikel 177 van het decreet over het lokaal bestuur, geschieden.
 

Gedaan te Aartselaar in bovenvermelde vergadering.

NAMENS DE GEMEENTERAAD

Op bevel:
De Waarnemend Algemeen Directeur, De raadslid-voorzitter,
Kim Kuster Anouk Beels

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL
Op bevel:
De Waarnemend Algemeen Directeur, De raadslid-voorzitter,
Kim Kuster Anouk Beels


		kim.kuster@aartselaar.be
	2024-01-25T11:23:00+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		anouk.beels@telenet.be
	2024-01-25T12:02:24+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




